
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Панинская основная общеобразовательная школа" 

Спасского муниципального района Рязанской области 

391081, Рязанская область, Спасский район, село Панино, улица Рязанская, дом 2 

тел. 8 (49135)3-73-08. E-mail ssh.panino@ryazan.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

                       19.08.2024г.                                                                             № 81-д 

 

О назначении ответственного за организацию работы  

по профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (п.1 ст. 13.3).  

С целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 

антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ  "Панинская ООШ",  
урегулирования конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Баурову Елену Александровну, методиста, возложив на нее следующие 

функции в части возложенных обязанностей: 

а) обеспечение соблюдения сотрудниками школы, ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению); 

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в школе; 

в) оказание сотрудникам школы, консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению; 

г) обеспечение реализации сотрудниками школы, обязанности уведомлять работодателя, 

органы прокуратуры района обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

д) организация правового просвещения сотрудников школы; 

е) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых руководителем школы; 

ж) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о 

противодействии коррупции; 

з) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в 

рамках своей компетенции; 

и) на сайте школы размещать материал, посвященный вопросам противодействия 

коррупции. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:  

Председатель комиссии – Щербакова Е.В., директор школы, 

Заместитель председателя –  Баурова Е.А., методист. 

Члены комиссии: 

Султанова Т.А. – председатель профкома, секретарь, 

Стеняева Н.В. – педагог-психолог, 

Епихина М.Г. – председатель родительского комитета. 

Утвердить План мероприятий МБОУ "Панинская ООШ" на 2024/2025 уч е б н ы й  год по 

противо действию коррупции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                              Директор школы                     Е.В. Щербакова                           

    С приказом ознакомлены                         Е.А. Баурова   

                                                                                                                                           Султанова Т.А.  

Стеняева Н.В.  

Епихина М.Г.                  


